关于举办福州大学阳光学院第五届青年教师
“最佳一节课”竞赛的通知
教质〔2013〕18号
各系、部：

    为了进一步加强师资队伍建设，牢固确立教学工作的中心地位，让青年教师在教学实践中增长才干，展示才华，促进交流，选拔优秀，为优秀青年教师成长营造良好氛围，决定开展福州大学阳光学院第五届青年教师“最佳一节课”竞赛。现将有关事项通知如下：

一、参加资格：

    1、我院专职教师（历届“最佳一节课”竞赛中已获得一、二、三等奖的教师除外）；
2、年龄在35周岁以下（即1978年12月1日后出生）；
二、竞赛形式：

由各系、基础部要在组织选拔赛的基础上，推荐符合资格的优胜教师参赛，其中外语系和基础部允许报2名教师，其他各系报1名教师。学院采取督导组课堂测评（2012-2013学年）、学生测评（2012-2013学年）与模拟课堂现场评分三者相结合的办法，成绩分别以15%、15%、70%的权重计入参赛成绩。
三、时间：

   1、报名截止时间：2013年12月30日上午11：00前，报名表电子版交至邮箱ygxyjzb@163.com,纸质版交教学质量管理办公室陈菲老师处。
   2、竞赛时间：2014年1月3日下午
四、竞赛要求：

    1、以教学方法改革为重点，要求采用启发式等教学方法，调动学生的学习积极性，促进学生积极思维，师生互动。注重理论联系实际，培养学生的创新思维能力。教学手段不限。

    2、“模拟课堂”要求参赛教师每人上交1份参赛教案（四节课内容即可）。由评委组长现场指定其中一个章节内容（10分钟）授课。评委根据参赛教案、课堂教学能力、教学表现和仪容仪表等方面进行综合评分。
3、请各系部应予以重视，认真组织系部推荐选拔工作，通过系部选拔活动的开展，实现教师教学经验的交流，进一步提高整体教师教学能力。
五、奖励办法：

1、本次竞赛共设一等奖2名，二等奖2名，三等奖2名，优秀奖若干名。获奖者颁发奖金、获奖证书，并推荐工科类和文科类各一名教师参加福州大学第十五届青年教师“最佳一节课”竞赛。
2、设优秀组织奖若干名。评选标准：（1）系部领导高度重视，认真组织系部选拔活动，选拔活动有相关文字、图片纪录与报道；（2）广泛动员组织系部青年教师踊跃参加本单位选拔；（3）所推选参加决赛的选手在竞赛中表现突出。
附件：福州大学阳光学院第五届青年教师“最佳一节课”竞赛报名表
福州大学阳光学院工会

福州大学阳光学院教学质量管理部
2013年12月16日
福州大学阳光学院工会、教学质量管理部  2013年12月16日印发

附件：

福州大学阳光学院第五届青年教师“最佳一节课”竞赛报名表
	系  部

	姓  名

	性  别

	出 生

年 月

	职  称

	系部推荐方式
（是否开展系部选拔赛选拔或以其他何种方式选拔）

	授课课程名称

	设定授课对象

	授课具体章节

	系部推荐意见

                         （盖章）
年     月    日

PAGE
- 1 -